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انحراف تمام عيار مناطق آزاد
تعادل

این روزنامه حامی دولت از لایحه افزایش مناطق آزاد انتقاد کرده است: 
تاكنون 49منطقه آزاد و ويژه اقتصادي در كشور ايجاد شده‌اند و دولت يازدهم 
از سال گذشته به دنبال افزايش تعداد مناطق آزاد و ويژه اقتصادي است. با اين 
حال، بررسي عملكرد بيست و چند ساله مناطق آزاد كشور نشان از انحراف 
تمام عيار اين مناطق از اهداف تعيين شده دارد، علاوه بر اين طي دو دهه 
اخير مناطق آزاد كشور به مستمع آزادهايي تبديل شده‌اند چراكه اين مناطق 
در حال حاضر به محلي براي واردات كالاي خارجي تبديل شده و برخي از 
كارشناسان معتقدند كه اين مناطق نتوانسته‌اند هيچ تاثيري در اشتغالزايي 

پايدار و توسعه اقتصادي مناطق مذكور و سرزمين اصلي داشته باشند.
اين درحالي است كه دولت يازدهم از سال گذشته به دنبال افزايش تعداد 
مناطق آزاد و ويژه اقتصادي است. از همين‌رو دولت، لايحه »ايجاد ۷منطقه 
آزاد تجاري، صنعتي و ۱۲منطقه ويژه اقتصادي« را به مجلس فرستاد و مجلس 
دهم با افزايش 19منطقه آزاد و ويژه اقتصادي موافقت كرد. هرچند مجلس 
نهم با اين لايحه دولت مخالفت كرده بود، اما نمايندگان مجلس در دوره 
دهم با يك فوريت لايحه ايجاد ۷منطقه آزاد تجاري، صنعتي و ۱۲منطقه 

ويژه اقتصادي در كشور، موافقت كردند...
خطر احياي قاچاق سوخت با مصوبه مجلس

جوان
روزنامه جوان نوشته است: با وجود تأكيد كارشناسان و صاحبنظران درباره 
لزوم نگهداري كارت سوخت كميسيون برنامه و بودجه مجلس راي به حذف 
كارت سوخت داد؛ رأي به پايان شفافيت سوختي بدون توجه به عواقب آن.

به گزارش »جوان« كارت سوخت با دستاوردهاي چند ده ميليارد دلاري 
طي چند سال گذشته منفور دولت يازدهم است و وزارت نفت قصد دارد به 
هر شكلي كه بشود آن را از چرخه سوخت كشور حذف كند آنهم به بهانه‌هاي 
متفاوت.اين در حالي است كه ستاد مبارزه با قاچاق كالا و ارز در موضع‌گيري 
رسمي اعلام كرده است موافق حذف كارت سوخت نيست ولي وزارت نفت 
اصرار عجيبي بر حذف آن دارد با وجود آنكه به‌خوبي از مضرات حذف اين 
كارت آگاه است. حالا محمدمهدي مفتح سخنگوي كميسيون برنامه و بودجه 
از مصوبه اين كميسيون براي حذف كارت سوخت و تك نرخي ماندن بنزين 
در جلسه صبح ديروز خبر داد. وي افزود: به موجب اين مصوبه و در صورت 
رأي موافق نمايندگان در صحن علني كارت سوخت حذف مي‌شود و بنزين 
تك‌نرخي باقي مي‌ماند.هدايت‌الله خادمي عضوكميسيون انرژي مجلس شوراي 
اسامي، با بيان اينكه واردكنندگان بنزين به دنبال حذف كارت سوخت و 
تك‌نرخي كردن بنزين هستند، گفت: ايران هنوز واردكننده بنزين است و 
صادركننده آن نشده كه دولت درصدد جمع آوري كارت سوخت و تك نرخي 
كردن سوخت است. ارائه كارت سوخت براي دولت دردسري ندارد كه از زيربار 
آن شانه خالي ميك‌ند. وي با بيان اينكه حذف كارت سوخت مرجع اطلاعات 
سوختي كشور را حذف ميك‌ند، يادآور شد: قيمت نفت براي هميشه پايين 
نمي‌ماند و با افزايش قيمت نفت، قيمت بنزين افزايش پيدا ميك‌ند و دوباره 
بحث يارانه و دونرخي كردن سوخت و كارت سوخت كه زيرساخت آن از بين 
رفته آغاز مي‌شود.با وجود اين بايد منتظر ماند و ديد آيا نمايندگان مجلس 
شوراي اسلامي به حذف كارت سوخت راي مي‌دهند ياخير؟ كارت‌هايي كه 

سالانه مانع جلوگيري از سرقت منابع ملي مي‌شود.
نه تحریم‌های بانکی لغو شد نه دلارهای بلوکه‌شده آزاد شد

دنیای اقتصاد
این روزنامه حامی دولت اعتراف تلخی درباره عدم لغو تحریم‌های بانکی کرده 
است: متاسفانه باوجود گذشت بیش از یک سال از امضای برجام و 6 ماه از اجرای 
آن هنوز به‌صورت وسیع امکان استفاده از منابع مالی بین‌المللی وجود ندارد. ده‌ها 
مانع هنوز پیش روی بان‌کها و بانک مرکزی برای استفاده از منابع مالی و اتصال 
ایران به بازارهای ارزی وجود دارد که متاسفانه با کارشکنی طرف‌های مقابل این 
موانع کماکان سد راه اقتصاد ایران است. از جمله می‌توان به محدودیت استفاده 
از دلار آمریکا در مبادلات ارزی )U- Turn( پایین بودن یا نامشخص بودن رتبه 
اعتباری ایران، عدم تمایل و تردید بان‌کهای بزرگ بین‌المللی از مراودات مالی 
با ایران، محدودیت‌های خزانه‌داری آمریکا در صدور مجوز مراودات مالی برای 
بنگاه‌های اقتصادی اروپایی در مواردی که بخشی از مالیکت آنها یا کارمندانشان 

آمریکایی باشند، اشاره کرد...
 متاسفانه به علت برخی مشکلات سیاسی و حقوقی بانک مرکزی ایران هنوز 
قادر نیست به تمامی منابع ذخیره‌ای ارزی خود دسترسی داشته باشد. برخی 
از کشورها که ذخایر ارزی ایران در آن کشورها سپرده‌گذاری شده یا ایران از 
آنها بابت فروش نفت یا وام پرداختی طلب دارد، در حال حاضر از نظر شرایط 
اقتصادی در وضع مطلوبی قرار ندارند یا اینکه نمی‌توانند این مبالغ هنگفت را به 
علت محدودیت استفاده از دلار به سرعت به ایران پرداخت کنند و با تاخیر و به 
اقساط می‌خواهند طی یک دوره یک تا سه ساله آن را پرداخت کنند و درنتیجه 
بانک مرکزی دسترسی کامل به ذخایر ارزی خود ندارد و ناگزیر است در مدیریت 

ارز در صورت یکسان‌سازی جانب احتیاط را رعایت کند.
اعتراض به سخنان جهانگیری درباره منتقدان

 قراردادهای نفتی
شرق

غلامحسين حسنتاش کارشناس انرژی اصلاح‌طلب نسبت به اظهارات 
جهانگیری درباره منتقدان قراردادهای نفتی واکنش نشان داده و به شرق 
 IPC گفته است: با توجه به اينكه در كل فضاي خبر، صحبت ايشان به قرارداد
برمي‌گردد، از اظهارات ايشان اين‌گونه برمي‌آيد كه مسير بي‌بديل سرمايه‌گذاري 
براي توسعه ميادين نفتي و از جمله ميادين مشترك را قرارداد IPC مي‌دانند...

جناب آقاي جهانگيري كه در گذشته نيز در مقامات بالا و در دولت حضور 
داشته‌اند، حتما بايد به خاطر داشته باشند همين دوستاني كه امروز القا ميك‌نند 
مسير بي‌بديل توسعه، ميادين قرارداد IPC است، روزگاري همين مسير بي‌بديل 
را عقد قراردادهاي بيع‌متقابل مي‌دانستند. معاون‌اول محترم كه بحق روي توسعه 
ميادين مشترك حساسيت دارند و علاقه‌مند هستند كار توسعه ميادين نفتي و 
خصوصا ميادين مشترك با سرعت پيش‌ برود، چه خوب بود در مقامي كه قرار 
دارند، قبل از پرداختن به IPC دستور مي‌فرمودند يك مطالعه آسيب‌شناسانه 
دقيق درباره عملكرد بيع‌متقابل انجام شود تا مشخص شود که اگر به ادعاي 
دست‌اندركاران IPC، در قالب بيع‌متقابل سرمايه‌ كافي براي توسعه ميادين 
نفتي جذب نشده، آيا همه مشكل به نوع قرارداد مربوط بوده است يا بخش 
د‌رخورتوجهي از مشكل با عوامل ديگري مانند نابساماني‌ها در برنامه‌ريزي‌هاي 
صنعت نفت، فروپاشي كه در ساختار صنعت نفت اتفاق افتاده بود، ضعف تيم‌هاي 
مذاكرهك‌ننده، درك‌نکردن تفاوت‌هاي ميادين نفتي با مثلا ژنراتور برق از سوي 
بعضي از مديران و تصميم‌گيران مربوطه، ارتباط داشت.معاون اول محترم خوب 
است سؤال كنند در آن دوره‌اي كه شركت‌هاي خارجي آمدند و با شيفتگان بيع‌ 
متقابل ديروز و IPC امروز، بيع‌متقابل امضا كردند، چرا حتي يك ميدان مشترك 
نفتي تحت قرارداد بيع‌متقابل براي توسعه قرار نگرفت؟ )تنها قرارداد بيع‌متقابل 
مربوط به ميادين مشترك قراردادهاي مربوط به فازهاي ميدان گازي پارس‌ جنوبي 
بوده است(...سؤالي كه پيش مي‌آيد اين است كه چرا حتي به‌عنوان مستمسكي 
براي جا‌انداختن IPC هم نامي از اين ميدان يا بعضي ميدان‌هاي مشترك دريایي 
ديگر برده نمي‌شود و گويا يا آقايان نمي‌خواهند هيچ تعهدي در اين زمينه براي 
خود ايجاد كنند يا شركت‌هاي نفتي بين‌المللي موردنظر كه در آن ‌سوي ميدان 
منافع دارند، علاقه‌اي به اين ك‌ار ندارند.  در هر حال به‌نظر مي‌رسد كه دوستان 
هم مي‌دانند با وضعيتي كه متأسفانه صنعت نفت دارد، كار توسعه ميادين پيش 
نمي‌رود و به‌نظر مي‌رسد اخيرا IPC هم كاركرد ديگري پيدا كرده است. همه 
مسائل و تمهيدات مربوط به توسعه ميادين به قرارداد IPC تقليل داده شده و 
بحث IPC همه مسائل ديگر را تحت‌الشعاع قرار داده است و از اين طريق در 

آينده همه كاسهك‌وزه‌ها بر سر مخالفان IPC شكسته خواهد شد!!

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
قیمت بازارنوع سکه

1122500سکه تمام طرح جدید
1123000سکه تمام طرح قدیم

565000نیم سکه
293000ربع سکه

185000گرمی
114532هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3540دلار
3957یورو
4659پوند

970درهم امارات
1207لیر ترکیه

مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران از افزایش عرضه شکر تا رفع 
التهاب از بازار خبر داد.

حامد سلطانی‌نژاد در مورد روند معاملات شکر در بورس کالای ایران به 
خبرگزاری صدا و سیما گفت: بازار شکر در بورس کالا در مسیر رونق قرار گرفته، 
به طوری که از ابتدای سال جاری تا کنون ۲۶۵ هزار تن شکر در بورس کالا 
عرضه شده است، این در شرایطی است که روز سه‌شنبه نیز ۶ هزار و ۶۰۰ تن  
شکر در این بازار معاملاتی عرضه شد و این روند تا تنظیم بازار و رفع التهاب از 

بازار شکر ادامه خواهد داشت.
وی در ادامه در رابطه با عرضه‌های سلف و نقدی در بورس کالای ایران اظهار 
داشت: در حال حاضر خریداران ما مصرف‌کنندگان عمده هستند و برای اینکه بازار 
به تعادل برسد نیاز است که بخش مصرف‌کنندگان خرد را هم در قالب واحدهای 

صنفی و شرکت‌های تعاونی و بنکداران پوشش دهیم.
سلطانی‌نژاد گفت:‌ در حال حاضر مصرف‌کنندگان عمده و کارخانه‌های تولیدی 
و صنایع پایین‌دستی در بازار شکر بورس کالا حضور دارند و هنوز همه عرضه 
شکر در این بازار صورت نمی‌گیرد و انتظار داریم همه طرف‌های عرضه شکر اعم 
از تولیدکنندگان و واردکنندگان در این بازار فعال شوند و عمده طرف‌های تقاضا 

را نیز پوشش دهیم.
وی افزود: در روزهای اخیر رکورد جدیدی در عرضه و خرید شکر در بورس 
کالا ثبت شده است و روز دوشنبه حدود ۲۶ هزار تن شکر عرضه شد که ۱۰ 
هزار تن مورد معامله قرار گرفت و هنوز بخش عمده‌ای از عرضه شکر در بیرون 

از بورس کالاست.
مدیرعامل بورس کالا گفت:‌ اگر همه متقاضیان شکر وارد بورس شوند و کد 

معاملاتی بگیرند می‌توانیم تا سطح مصرف خرد را هم پوشش دهیم.
سلطانی‌نژاد ادامه داد: در روزهای آینده شکر تولیدی از چغندر قند هم وارد 
بازار می‌شود و از تولیدکنندگان انتظار داریم که محل‌ها و کارخانه‌های تحویل 

شکر را افزایش دهند.
گفتنی است طی روزهای اخیر شکر در بازار مصرف کمیاب و گران شده است.

سلطانی‌نژاد:
عرضه شکر در بورس کالا 

تا رفع التهاب از بازار ادامه خواهد داشت

عضو کمیسیون انرژی مجلس 
با اشاره به حضور زنگنه‌ در 
جلسه اخیر این کمیسیون گفت: 
وزیر نفت پاسخی برای ایرادات 
اساسی منتقدان قراردادهای 

نفتی نداشت.
گفت‌وگو  در  خادمی  هدایت‌الله 
با تسنیم ظهار داشت: از آنجا که 
قرار بود عصر روز سه‌شنبه با حضور 
 IPC وزیر نفت، موضوع قراردادهای
در جلسه کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی طرح و بررسی شود، 
از آقای دکتر درخشان که کارشناس 
صاحب علم و باسابقه‌ای در این 
خصوص است دعوت کردیم و ایشان 
نیز در جلسه کمیسیون حضور یافت 
و ایرادات اساسی مدل ‌IP را برشمرد.
وی افزود: وزیر نفت حدود 
ساعت 14 و 30 دقیقه به جمع 
ما پیوست و توضیحات خود را در 
خصوص لزوم اجرای   IPC با تکرار 
همان حرفهای گذشته آغاز کرد 
و اذعان داشت که ما پول نداریم، 
برای توسعه مشکلات زیادی داریم، 
دولت گذشته پول‌ها را گرفته و 
این  درست سرمایه‌گذاری نکرده و 

‌IPC همان بای‌بک است و... که 
من در واکنش به صحبت‌های آقای 
زنگنه گفتم اگر همان بای‌بک است، 
چرا نمی‌روید همان مدل بای‌بک را 
اجرا کنید؟ چرا آن‌قدر اصرار بر مدل 

IPC را دارید؟
انرژی  این عضو کمیسیون 
مجلس دهم ادامه داد: به وزیر نفت 
گفتم بگذارید با زبان ساده و محلی 
به شما بگویم، اگر مدل بای‌بک 
را اجرا کنید، یعنی سرمایه‌گذار 
می‌آید پول می‌آورد و کارش را انجام 
می‌دهد و پولش را می‌گیرد و می‌رود، 
اما مدل IPC یعنی سرمایه‌گذار 
اینجا صاحب خانه می‌شود  می‌آید 
و این در تضاد با قوانین کشور است.
 IPC« اینکه با بیان  خادمی 
اشکالات ساختاری متعددی 
دارد،« گفت: وقتی 50 درصد سهم 
تصمیم‌گیری با شرکت خارجی 
است که در میدان سرمایه‌گذاری 
کرده، زمانی که توافق نظری حاصل 
نشود باید روی مخزن خودمان به 
مراجع حل اختلاف مراجعه کنیم 
و این یعنی حق مالیکت حاکمیتی 
خودمان را دو دستی تقدیم می‌کنیم 

و دیگر حق تصمیم‌گیری مستقل بر 
مخازنمان نداریم.

وی افزود: من از وزیر نفت 
پرسیدم که شما چه بحث و مشکلی 
با متخصصان نفتی این مملکت 
دارید، شما رفتید شناور امیرکبیر که 
در آبهای عمیق دریای خزر فعالیت 
می‌کند را از ایرانی‌ها گرفتید و به 
خارجی‌ها دادید و آنها هم نیروهای 
ایرانی را یک به یک بیرون کردند و 
بعدا عکس نحوه فعالیت‌هایشان هم 
آمد که روی شناور ما حمام آفتاب 

گرفته بودند.
نماینده مردم ایذه و باغ ملک 
تصریح کرد: در جلسه سه‌شنبه به 
آقای زنگنه گفتم حالا می‌خواهید با 
اجرای IPC مخازنمان را دو دستی 
به خارجی‌ها بدهید که چه نتیجه‌ای 
حاصل شود؟ شما نوشتید که از این 
مدل قراردادی قرار است حداکثر یک 
میلیون بشکه نفت به تولید کشور 
اضافه شود؛ وقتی می‌گویید حداکثر، 
یعنی اگر در مجموع 100 هزار بشکه 
هم حاصل شد، این هدفگذاری 
محقق شده است. سوال من این است 
که این همه امتیاز به شرکت‌های 

خارجی بدهیم و خودمان را وابسته 
آنها کنیم که یک میلیون بشکه به 

ظرفیت تولید اضافه کنیم؟
وی ادامه داد: ما با توان داخلی 
در سال 87 به میزان 4 میلیون و 
150 هزار بشکه نفت در روز تولید 
می‌کردیم، بعد هم که کاهش تکلیفی 
در برنامه قرار گرفت، بعد از آن 
توانستیم به سرعت به میزان تولید 
قبلی برگردیم و این نشان می‌دهد 
که از این نظر در توان داخلی با 

کمبودی مواجه نیستیم.
مجلس  انرژی  کمیسیون  عضو 
دهم با بیان اینکه »برای ما زشت 
است پس از 108 سال بخواهیم 
دوباره به دنبال وابسته کردن خود 
به توان شرکت‌های خارجی باشیم،« 

گفت: به وزیر نفت گفتم یعنی 
ما به اندازه عربستان هم نیستیم 
که خارجی‌ها را بیرون کرد و از 
شرکت‌های خارجی به عنوان مشاور 
و تامین‌کننده تجهیزات استفاده 

می‌کند؟
وی افزود: به آقای زنگنه گفتم 
چرا مرتب می‌گویید ما نمی‌توانیم؟ 
مگر شما 12 یا 13 سال وزیر نبودید؟ 
مگر خود شما شاهد توانمندی‌های 
کسب شده نبودید؟ چرا می‌خواهید 
با اجرای IPC عزت صنعت نفت 

ایران را زیر سوال ببرید؟
خادمی با بیان اینکه »IPC در 
مواردی با قوانین کشور در تناقض 
است، گفت: اگر شورای نگهبان 
گفته برخی قراردادها را دولت 
می‌تواند ببندد، در صورتی است که 
بین بخش‌های خصوصی باشد، وقتی 
تمام شرکت‌هایی که در اجرای مدل 
دولتی  شرکت‌های  مطرح‌اند   IPC
هستند، یعنی قرارداد بین دولتها 
است و باید این قراردادها به مجلس 

بیاید و روی آن بررسی شود.
وی ادامه داد: وزیر نفت گفت که 
ما پول نداریم و اگر بخواهیم اوراق 

قرضه منتشر کنیم باید با سودی 
20 یا 21 درصدی منتشر شود که 
من گفتم این خیلی عزتمندانه‌تر از 
IPC است و برای تامین مالی راهکار 

خوبی است.
نماینده مردم ایذه و باغملک 
اذعان داشت:‌ در مجموع وزیر نفت 
در پاسخ به ایرادات اساسی مطرح 
شده در خصوص IPC پاسخی 
نداشت بدهد و وارد مباحث جزئی 
برای بحث روی ایرادات نشد؛ در واقع 
 IPC‌ وزیر نفت هنوز باور ندارد که
تا چه اندازه می‌تواند به زیان کشور 
باشد و باید اول خود وزیر را متوجه 
عواقب این مدل قراردادی کرد و 
اگر لازم بود از فشار نظارتی مجلس 
استفاده کرد تا به سمتی نرویم که 

به زیان منافع ملی تمام شود.
وی افزود: در پایان قرار شد یک 
جلسه چهار ساعته در آینده برگزار 
شود و وزیر نفت به همراه تمام 
مدیران و کارشناسان حاضر شوند 
و نمایندگان عضو کمیسیون انرژی 
و برخی کارشناسان منتقد ساختار 
IPC نیز حضور یابند تا بتوانیم این 

موضوع مهم را به جایی برسانیم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

وزیر نفت پاسخی برای ایرادات اساسی قراردادهای نفتی نداشت

رئیس انجمن حسابداران خبره از اعطای رانتی تسهیلات قرض الحسنه 
در برخی شعب بانک‌ها خبر داد. 

هوشنگ خستویی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: موارد زیادی گزارش 
شده که عده‌ای با رانت منابع قرض الحسنه می‌گیرند و در همان بانک با نرخ 
سود بالا سپرده‌گذاری می‌کنندیا اقوام مسئول یک شعبه بانکی هجوم می‌برند 
و بخش عمده منابع قرض الحسنه را تسهیلات می‌گیرند و همین مساله باعث 
کاهش سهم سایر متقاضیان از منابع قرض‌الحسنه بان‌کها می‌شود. وی با اشاره به 
مطرح شدن فرمت IFRS برای صورت‌های مالی بان‌کها، اظهار داشت: باید جایی 
حسابرسی شود که سپرده‌های مردم در کدام بخش‌ها و چگونه پرداخت می‌شود.

وی افزود: براساس قانون بانکداری بدون ربا بانک به وکالت از سپرده‌گذار 
سپرده‌ها را در عقود مشخص تخصیص می‌دهد و در صورت‌های مالی  IFRS بر 
این تاکید شده که باید بانک بگوید سپرده‌هایی را که به وکالت گرفته است، در 

کدامین عقود، با چه هدفی و به چه میزان پرداخت کرده‌است.
رئیس شورای عالی انجمن حسابداران خبره ایران با اشاره به سپرده‌های 
قرض‌الحسنه بان‌کها گفت: بان‌کها باید در راستای اهداف سپرده‌گذاران، این منابع 
را صرف اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به مردم کند. در فرمت IFRS مشخص 
می‌شود که یک بانک چقدر سپرده قرض الحسنه دارد و چقدر از این منابع صرف 

اعطای تسهیلات قرض الحسنه شده است.

رئیس انجمن حسابداران خبره:
مسئولان برخی شعب بانک‌ها

اغلب تسهیلات را به اقوامشان می‌دهند

بازرگانی  اتاق  رئیس 
گفت:  آلمان  و  ایران  مشترک 
از  ناشی  به دلیل مشکلات 
سوئیفت و گشایش ال‌سی 
خرید کالای مصرفی از آلمان 
در دوران پسابرجام بیشتر 
شده چرا که خریدها به صورت 

نقدی انجام می‌شود.
امید یراقی در گفت‌وگو با 
نسیم آنلاین درباره روابط اقتصادی 
ایران و آلمان در دوران پسابرجام 
اظهار کرد: خرید کالای مصرفی 
آلمان در دوران پسابرجام  از 
بیشتر شده است زیرا خرید این 
کالاها به راحتی و با پرداخت‌های 

نقدی انجام می‌شود. برای خرید 
ماشین‌آلات از آلمان نیاز به 
مشارکت با بان‌کهای داخلی یا 
فاینانس از بان‌کهای داخلی داریم 
اما با تداوم مشکلات بانکی روبرو 
هستیم زیرا خرید کالاهای صنعتی 
نیاز به نقل و انتقال میلیون‌ها یورو 

پول دارد.
وی افزود: در حال حاضر تنها 
حواله‌جات پول‌های متوسط و 
کوچک در حال انجام است. ولی 
بخش فاینانس هنوز استارت 
نخورده است. این مشکل نه تنها از 
جانب بان‌کهای اروپایی است بلکه 
از جانب بان‌کهای ایرانی هم وجود 

دارد زیرا بان‌کهای ما آمادگی 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی را 
ندارند. بان‌کهای آلمانی همکاری 
چندانی را با ما انجام نمی‌دهند و 
تنها بانک ایران و اروپا در این زمینه 
به ما کمک می‌کند که به دلیل بالا 
بودن حجم کار، فعالیتش با کندی 

انجام می‌شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
آلمان ادامه داد: کارشکنی بان‌کها 
بعد از برجام بر کسی پوشیده 
نیست. به دلیل فشارهایی که 
قبلا از سوی بان‌کها و موسسات 
آمریکایی به روی آنها وارد شده، 
این معضل همچنان ادامه دارد. 

حتی شرکت‌های متوسط و کوچک 
هم در دوران بعد از برجام با موانع 

بانکی روبرو هستند.
یراقی افزود: ال‌سی باز شده 
اما بان‌کهای بزرگ اروپایی چون 
منابع زیادی در آمریکا دارند و 
از جرایم سنگین می‌ترسند با ما 
همکاری نمی‌کنند. ضمن اینکه 
برای بازگشایی ال‌سی باید همه 
پول یا بخش اعظمی از آن به 
صورت نقد در اختیار بان‌کها قرار 
گیرد ولی باز هم این اعداد بسیار 
محدود است و نمی‌توان به وسیله 
آن کالای واسطه‌ای و سرمایه‌ای 
وارد کرد. بیشتر ماشین‌آلات 

صنعتی موجود در کشور، آلمانی 
هستند و خریدهای صنعتی با این 

وضع خیلی مشکل است.
به فعالیت  با اشاره  وی 
شرکت‌های آلمانی در ایران گفت: 
شرکت آلمانی فولکس واگن قرار 
است برای تولید کلیه خودروهای 
سرمایه‌گذاری  ایران  در  خود 
مشترک انجام دهد. چند شرکت 
آلمانی هم در زمینه نفت و 
پتروشیمی در حال مذاکره یا انعقاد 

قرارداد سرمایه‌گذاری هستند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
آلمان در خصوص سفر روحانی 
به آلمان عنوان کرد: صحبت‌های 

زیادی برای سفر آقای روحانی 
به آلمان انجام شده ولی هنوز 
دعوتنامه رسمی برای ایشان 
فرستاده نشده است. آلمانی‌ها بر 
عکس فرانسوی‌ها که خیلی زود 
رفتند و خیلی زود برگشتند، 
در زمان تحریم‌ها جز آخرین 
کشورهایی بودند که از ایران رفتند 
و در دوران بعد از تحریم هم با 
طمأنینه به ایران بر می‌گردند. آنها 
احساسی تصمیم نمی‌گیرند. اما به 
دلیل اینکه آلمان نمی‌خواهد از 
فرانسه و ایتالیا عقب بماند سفر 
آقای روحانی به آلمان ظرف یک 

سال آینده انجام خواهد شد.

رئیس سازمان حفظ نباتات 
کشور گفت: در 20 سال اخیر 15 
تا 20 نوع آفت قرنطینه‌ای وارد 
به  را مجبور  ما  کشور شده که 
امحای رقم بالایی از محصولات 

کشاورزی کرده است.
به گزارش فارس، محمدعلی 
باغستانی میبدی در یک نشست 
خبری درباره وضعیت مبارزه با آفات 
در مزارع کشور اظهار کرد: در 20 
سال اخیر 15 تا 20 آفت قرنطینه‌ای 

از جمله جاروئک لیموترش و کرم 
ساقه‌خوار برنج به کشور وارد شده 
که فقط به دلیل وارد شدن جاروئک 
لیموترش مجبور شدیم 14 هزار 
هکتار از این محصول را امحا کنیم.

وی درباره خسارت‌های قاچاق 
میوه در بحث آفت‌های قرنطینه‌ای 
گفت: نباید فراموش کرد که قاچاق 
میوه نه تنها به بودجه دولت آسیب 
می‌زند بلکه در حوزه کشاورزی 
ممکن است آفاتی را وارد کند که 

گریبان تمام محصولات کشاورزی 
را بگیرد.

نباتات  حفظ  سازمان  رئیس 
کشور افزود: طی یک هفته اخیر در 
دو محموله جداگانه در آذربایجان 
غربی و هرمزگان 116 تن میوه 
قاچاق کشف شده که 101 تن 
مربوط به آذربایجان غربی و 15 تن 

در هرمزگان بوده است.
باغستانی در بخش دیگری 
از سخنان خود به حجم سموم 

مسئله‌دار از سیستم کشاورزی 
کشور اشاره کرد و گفت: 19 قلم 
سم مسئله‌دار سال گذشته از لیست 
سموم کشور حذف شده و امسال بنا 
داریم، با سقف تجاری نام سموم، هر 
سمی که در کشور وارد و مصرف 
می‌شود را شناسنامه‌دار کنیم و در 
این راستا تاکنون 250 برند سم 
در سازمان حفظ نباتات مراحل 

آزمایشی خود را طی می‌کنند.
وی بخش دیگری از فعالیت 

سازمان حفظ نباتات را شناسایی 
فروشگاه غیرمجاز سم در کشور 
عنوان کرد و ادامه داد: سه هزار 
و 500 فروشگاه غیرمجاز سم در 
کشور شناسایی شده و شخص وزیر 
کشاورزی هر 15 روز یکبار گزارش 
برخورد با این فروشگاه‌ها را مطالبه 
می‌کند که طبق آخرین آمار هنوز 
1300 فروشگاه داریم که امیدواریم 

تا 6 ماه آینده جمع شوند.
نباتات  حفظ  سازمان  رئیس 

کشور یکی دیگر از مشکلات را 
واردات سموم قاچاق به عنوان 
ته‌لنجی عنوان کرد و افزود: شاید 
به طور متوسط حداقل هفته‌ای یک 
محموله سم غیر استاندارد در کشور 

معدوم یا برگردانده می‌شود.
تولید  از  همچنین  باغستانی 
مرکبات در کشور مازاد بر نیاز 
مصرف خبر داد و گفت: 500 هزار 
تن مرکبات مازاد داریم که باید 

فکری به حال صادرات آن کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و آلمان:

خرید کالای مصرفی از آلمان در پسابرجام بیشتر شد

مدیرعامل شرکت مخابرات استان تهران با تأکید بر اینکه هر 
خط تلفن ثابت در شهری مانند تهران بین یک میلیون و 100 تا 
یک میلیون و 500 هزار تومان هزینه دارد، گفت: اکنون بیش از 
۱/۵ میلیون خط تلفن ثابت بدون کارکرد در این شهر وجود دارد.

علیرضا صیدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هزینه هر خط تلفن 
ثابت بر بستر سیم مسی بالغ بر یک میلیون تومان است و در بسیاری موارد 
کارکرد این خط‌ها حتی به اندازه‌ای نیست که ما بتوانیم هزینه نگهداری 
آن را به پیمانکار مربوطه پرداخت کنیم. بر همین اساس باور ما این است 
که اقدام کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در زمینه در نظر گرفتن 
هزینه‌ای ثابت برای مشترکانی که از تلفن خود استفاده نمی‌کنند، اقدام 
درستی است، چراکه اگر این دسته از مشترکان نیاز به آن خط ندارند، 
می‌توان از خط آنها برای واگذاری به افراد مانده در صف انتظار بهره گرفت.

مدیرعامل شرکت مخابرات استان تهران در پاسخ به این سؤال که 
در آستانه آغاز به کار شرکت‌های FCP آیا این اقدامات باعث نارضایتی 
مشترکان مخابرات و هجرت آنها به سمت شرکت‌های FCP نخواهد 
شد؟ عنوان کرد: ارائه خدمات شرکت‌های FCP زمانی محقق می‌شود 
که مشترک حداقل یک خط سیم مسی را در اختیار داشته باشد. زمانی 
که افراد یک خط تلفن سیم مسی داشته باشند در آینده می‌توانند بر 
بستر IP ده‌ها خط با شماره جدید را بدون نیاز به سیم مسی استفاده 
کنند، در صورتی که اگر این خط‌ها نباشد امکان برقراری هیچ سرویسی 

وجود نخواهد داشت.
وی ادامه داد: بر پایه این خطوط با استفاده از سرویس‌های IP محور 
بدون نیاز به سیم مسی مجزا، می‌توان حتی 10 خط دیگر را با هزینه‌های 

کمتر واگذار کرد.
صیدی درباره دریافت مبلغ ثابتی که قرار است از ابتدای مردادماه در 
قبض تمام مشترکان لحاظ شود، گفت: این رقم برای افرادی که از تلفن 
خود استفاده می‌کنند هیچگونه مشکلی ایجاد نمی‌کند، چراکه جزئی از 
قبض آنها محسوب شده و به ازای آن مکالمه کرده‌اند، اما درباره افرادی 
که منتقدند چرا باید بدون استفاده از خط خود هزینه‌ای پرداخت کنند 
هم در اصل ما باید این انتقاد را مطرح کنیم که چرا این افراد خط خود 

را بلااستفاده گذاشته و سرمایه ما را خوابانده‌اند؟!
مدیرعامل مخابرات استان تهران در ارتباط با میانگین مصرف مشترکان 
تهرانی نیز اظهار کرد: البته این مبالغ معمولاً محرمانه است، اما در کل 
درحال حاضر میانگین مبلغ قبض‌های مشترکان تهرانی حدود 8000 

تومان است.

مدیرعامل مخابرات خبر داد
1/5 میلیون خط تلفن بی‌استفاده

 در تهران

معاون وزیر راه و شهرسازی از حذف شرط خانه اولی برای 
متقاضیان استفاده از تسهیلات صندوق پس‌انداز یکم در بافت 
فرسوده خبر داد و گفت: دولت متعهد شده 60 میلیارد تومان 
مابه‌التفاوت سود تسهیلات نوسازی بافت فرسوده را پرداخت کند.

به گزارش تسنیم، ایزدی با اشاره به عرضه 150 هزار فقره تسهیلات 
نوسازی شامل وام‌های نوسازی، ودیعه مسکن، وام مقاوم‌سازی و همچنین 
تسهیلات صندوق یکم اظهار کرد: در روش صندوق یکم، وام 160 میلیون 
تومانی با سود 11 درصدی در اختیار مردم قرار می‌گیرد، ضمن آن که 

شورای پول و اعتبار شرایط خانه اولی را بر این تسهیلات حذف کرده است.
وی افزود: در تلاش هستیم برای ساکنان بافت فرسوده از سایر تسهیلات 
40 تا 50 میلیون تومانی هم استفاده کنیم تا تشویق شوند، چرا که اولویت 

ما در دولت نوسازی و بهسازی محله‌های بافت فرسوده است.
ایزدی با تاکید بر این که از سال گذشته تاکنون 17 هزار فقره تسهیلات 
ارائه شده است، تصریح کرد: مشکل ما با بان‌کها بحث مابه‌التفاوت سود 
است که تلاش داریم دولت مابه‌التفاوت 10 درصدی را طبق مصوبه به 

متقاضیان پرداخت کنیم.

وی ادامه داد: دولت و سازمان مدیریت تعهد کرده‌اند تا 60 میلیارد 
تومان سررسید شده را پرداخت کنند. برای رفع مسائل و مشکلات، سامانه 
تسهیلات راه‌اندازی شده و هیچ واسطه‌ای بین مردم و بانک وجود ندارد 
و متقاضیان از طریق درج اطلاعات و با داشتن احراز شرایط می‌توانند به 

بانک معرفی شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: سقف تسهیلات بافت فرسوده 30، 40، 
50 میلیون تومان و یارانه ودیعه مسکن 10، 15، 20 میلیون تومان است و 
تلاش می‌کنیم تا مبلغ را با مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار منطبق کنیم.

نماینده مجلس نهم با ابراز 
تأسف از اینکه دولت عنایت 
جدی به ظرفیت‌های داخلی 
ندارد، گفت: انگار وزیر صنایع 
کالاهای  واردات  وزیر  شده 
لوکس، وزیر راه و شهرسازی 
شده وزیر هواپیما خری و 
نماینده  نفت هم شده  وزیر 

شرکت‌های نفتی خارجی.
نماینده مجلس  نادران،  الیاس 
نهم در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی روزنامه کیهان تصریح 
کرد: وقتی رئیس جمهور کشور با 
یک ماشین خارجی برای سرکشی 

از یک بنگاه تولید داخلی می‌رود، 
چه پیامی را منتقل می‌کند؟ اگر 
بعضی از مسئولان ارشد دولتی 
دارایی‌های خود را صرف تولید 
داخلی می‌کردند، امروز وضع بهتر 

از این می‌بود.
وی با ابراز تأسف از اینکه دولت 
عنایت جدی به ظرفیت‌های داخلی 
ندارد، تأکید کرد: دولت آنقدر که 
به فکر توتال و بویینگ و ایرباس 
و پژو است، تولیدات داخلی برایش 
اهمیت ندارد. انگار وزیر صنایع شده 
وزیر واردات کالاهای لوکس، وزیر 
راه و شهرسازی شده وزیر هواپیما 

خری و وزیر نفت هم شده نماینده 
شرکت‌های نفتی خارجی.

نادران یادآور شد: سال گذشته 
عرض کردم با اجرا شدن برجام به 
دلیل نوع نگاه غلط دولت به حل 
مشکلات اقتصادی کشور از طریق 
تجارت خارجی و باز کردن اقتصاد 
به روی محصولات خارجی و خام 
فروشی، اوضاع اقتصادی کشور بدتر 

خواهد شد. 
نماینده مجلس نهم در همین 
زمینه افزود: در این سه سال نرخ 
رشد تولید داخلی حول وحوش صفر 
بوده و امسال بهار از سه سال گذشته 

نخواهد بود.
این اقتصاددان با بیان اینکه 
واردات اگر در گرو سرمایه یا 
کالاهای واسطه‌ای باشد و صادرات 
شامل مواد و کالاهای مصرفی 

که در نتیجه ارزش افزوده این 
مبادله در داخل رسوب کند، مانعی 
ندارد، بیان داشت: تحلیل ترکیب 
صادرات و واردات نشان از عکس 
این نسبت دارد و فاجعه اینجاست 
که مصرف‌کننده ما به نفع تولید 

خارجی عمل می‌کند.
وی وضع واردات کالاهای 
لوکس را فاجعه‌آمیز توصیف کرد 
و با اشاره به اینکه کشور که پنجاه 
میلیارد دلار واردات دارد، بنابر آمار 
مراجع رسمی بیش از بیست میلیارد 
دلار آن قاچاق است، گفت: این 
قاچاق با کوله بری می‌آید؟ چهل 

درصد قاچاق غیراز کالاهای لوکس 
در بازار داخلی چه ارزش افزوده‌ای 

ایجاد می‌کند؟
نادران اجرای کامل قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، رصد کردن مسیر 
پول و کالا، ساماندهی واردات از 
طریق تعرفه‌ها، نظارت جدی بر 
بازارهای داخلی، حمایت موثر و 
واقعی از تولیدات داخلی و پرهیز از 
اشرافی‌گری در مدیران ارشد اجرایی 
را از جمله تدابیر و راهکارهایی 
دانست که دولت می‌تواند با آنها 
به مقابله با مصرف کالاهای لوکس 
خارجی و واردات غیرضرور بپردازد.

نادران در گفت‌وگو با کیهان:

دولت آن‌قدر که به فکر توتال و بویینگ است 
تولیدات داخلی برایش اهمیت ندارد

یک کارشناس حقوقی نفت 
از  عقب‌نشینی  گفت:  گاز  و 
اهدافمان در ملی‌شدن صنعت 
نفت، غیرقانونی و غیرعزتمندانه 
بودن از نقاط ضعف قراردادهای 

جدید نفتی است.
فرشید فرحناکیان سه شنبه 
شب، در برنامه تیتر امشب شبکه 
خبر گفت: در چند سال اخیر 
روندی در قانون‌گذاری ما طی 
شده که براساس آن نقش مستقیم 
مجلس در نظارت بر قراردادهای 

نفتی تضعیف شده است.
وی افزود: هنوز یک ماده قانونی 
وجود دارد که نظارت مستقیم 
مجلس شورای اسلامی را قبل از 
انعقاد قرارداد IPC به مجلس اعطا 

کرده و هنوز معتبر است.
فرحناکیان ادامه داد: به‌موجب 
ماده 125 قانون برنامه پنجم توسعه 
وزارت نفت در صورتی می‌تواند 
پروانه‌های اکتشاف، توسعه و 
بهره‌برداری را صادر کند که توجیه 
اقتصادی این پروانه‌ها در شورای 

اقتصادی تأیید شده و در بودجه 
سنواتی قید شده باشد.

وی عقب‌نشینی از اهدافمان در 
ملی شدن صنعت نفت، غیرقانونی و 
غیرعزتمندانه بودن را از نقاط ضعف 
قراردادهای جدید نفتی برشمرد و 
گفت: عقب‌نشینی است زیرا قرار 
بود فقط اکتشاف و توسعه را به 
خارجی‌ها واگذار کنیم و از سال 
1353 تولید صرفاً در اختیار شرکت 

ملی نفت ایران بوده است.
نفت  حقوقی  کارشناس  این 

و گاز ادامه داد: قانون نفت سال 
1390، قانون سال 1353 را منسوخ 
کرد و براساس آن واگذاری تولید 
به غیراز شرکت ملی نفت، آزاد شد 
اما قانون سیاست‌های کلی اجرای 
اصل 44 قانون اساسی مشخص و 
مقرر کرده است شرکت ملی نفت 
و شرکت‌های تولید و استخراج نفت 
و گاز منحصراً در اختیار دولت است 
و این انحصار هم در موضوع و هم 

در بنگاه است.
فرحناکیان تأکید کرد: در این 

قراردادها، 50 درصد حاکمیت بر 
به‌مدت 25  نفتی کشورمان  منابع 

سال به خارجی‌ها واگذار می‌شود.
این کارشناس نفت و گاز گفت: 
برای اعمال حاکمیت بر تولید نفت 
در 25 سال آینده باید رضایت 
طرف خارجی را بگیریم و به اجماع 
برسیم در غیراین صورت مرجع 
حل اختلاف ثالث خارجی در این 

باره تصمیم می‌گیرد.
حسن سلیمانی، عضو هیئت 
تطبیق مصوبات دولت با قانون 

هم در ارتباط تلفنی با این برنامه 
درباره قراردادهای جدید نفتی گفت: 
عمومی  شرایط  قانون،  به‌موجب 
قراردادها باید به تصویب هیئت 
وزیران و مصوبات این هیئت در 
اجرای اصل 138 قانون اساسی باید 
برای تطبیق با مقررات قانونی به نظر 
رئیس مجلس شورای اسلامی برسد.
وی ادامه داد: بنابراین مجلس 
نسبت به این قراردادها اظهار نظر 
نخواهد کرد بلکه رئیس آن اظهار 

نظر می‌کند.

یک کارشناس حقوقی نفت و گاز هشدار داد

عقب‌نشینی از ملی‌شدن نفت در قراردادهای جدید نفتی

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران گفت: سیاست‌های 
اقتصادی دولت تبدیل به رکود شده است.

ابوالفضل گلپایگانی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد صحبت‌های محمد باقر 
نوبخت- سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه- در خصوص رشد 
پایین بخش صنعت در سال گذشته با وجود دریافت بیشترین تسهیلات گفت: 
مطمئناً سخنگوی دولت به آمارهایی دسترسی دارد که فعالان اقتصادی به آن 

آمار دسترسی ندارند.
وی افزود: سال گذشته نه تنها در بخش صنعت افزایش تسهیلات نداشتیم 
بلکه اتفاقاً این بخش با کاهش تسهیلات هم روبرو بوده است، چرا که عمده 
تسهیلاتی که به بخش صنعت پرداخت شد تسهیلات تمهیدی بوده است؛ به این 
معنی که فردی تسهیلات دریافت کرده اما نتوانسته آن را پرداخت کند و برای 
سال بعد هم تمدید شده و به حساب وام‌های جدید رفته است و وام جدیدی به 

صنعت تزریق نشده است.
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه مشکل اصلی بخش 
صنعت تنها نقدینگی نیست، تصریح کرد: مسئله اصلی که بخش صنعت با آن مواجه 
است رکود است و این رکود توسط فعالان اقتصادی و بنگاه‌ها به وجود نیامده است 

بلکه سیاست‌های اجرایی و اقتصادی دولت است که تبدیل به رکود شده است.
به گفته گلپایگانی، آمار ارائه شده از سوی وزارت صنعت نشان می‌دهد که 
بخش صنعت سال گذشته 2/2 درصد رشد منفی داشته که مهمترین دلیل آن 

رکود حاکم بر بازار و تولید است.

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی:
سیاست‌های اقتصادی دولت 

تبدیل به رکود شده است

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد

ورود 20 آفت قرنطینه‌ای به کشور ظرف 20 سال

معاون وزیر راه و شهرسازی:

شرط خانه اولی برای متقاضیان وام بافت فرسوده برداشته شد


